II.) Translate. 1. De locis usurpator pro implere, impire, ingubrare, occupare. *Horat. 3. Od. 24. 3.* Cæmentis licet occupes Tyrthenum omne tuis. *Curt. 5. 1. a med.* Ac ne totam quidem urbem tectis occupaverunt. *Liv. 5. 55. extr.* Festinatio curam exemit vicios dirigendi, dum, omisso sui alienique discrimine, in vacuo ædificat. Ea est causa, ut forma urbis sit occupata magis, quam divisa similis. *h. e. plene quidem ædificis, sed sine ordine. Id. 1. 38. extr.* Aream ad ædem in Capitolio Jovis, quam voverat bello Sabino, occupat fundamentis. *Horat. 3. Od. 29. 44.* atra nube potum, pater, occupato. *Justin. 37. 2. 3.* Stella cometes magnitudine sui quartam partem cæli occupaverat. *Auct. B. Afr. 54.* Navem comæatu, familia sua atque juvenitibus occupavit. *Martial. 3. 82.* Jacet occupato galbanatus in lecto. *h. e. quem totum mole sui corporis implet. Propert. 2. 5. 28.* Et mala desertos occupat herba deos. — Sic pro implere serendo. *Colum. 2. R. 10. 16. de lente.* Jugerum agri paullo plus quam modius occupat. *Adde eum. ibid. 11. 10.* 2. De hominibus et brutis animalibus usurpatur pro aggredi ex improviso, atque aleo ferire, interficere, aut tenere, capere, ligare, prehendere, sorprendere, assalire. *Liv. 39. 31.* Hispani, postquam in ceteriore ripa duo Romanorum agmina conspexerunt, et, priusquam se jungere atque instruere possent, occupant eos, castris repente infusi cursu ad pugnam tendunt. *Justin. 5. 8. 13.* Citato itinere miserant, qui cum interciperent: a quibus occupatus etc. *raggiunto, sorpreso, oppresso. et 2. 12. 21.* Græci adventu hostium occupati prælium cœperunt. *Curt. 3. 1. ad fin.* Quom deinde Darium, ubi quicquid esset, occupare statuisset etc. *Id. 9. 7. a med.* Macedo gladium cœperat stringere: quem occupatum complexu, pedibus repente subductis, Dioxippus arietavit in terram. *Cæs. 3. B. C. 109.* Alter accepto vulnere occupatus, per suos pro occiso sublatus est. *Virg. 10. Æn. 699.* Sed Latagum saxo, atque ingenti fragmine montis Occapat os faciemque adversam.

Ubi Servius: pro Latagi os occupat: et est Græca figura in Homero frequens, ut si dicas, ἐκρούσεν Ἀχιλλῆα τὸν πόδα, Achillem percussit pedem, pro Achilles pedem. Similiter Id. 9. ibid. 770. Gladio occupare aliquem. h. e. ferire, percutere, ferire. Item Ovid. 3. Met. 48. aliquem morsu. Propert. 4. 4. 82. vocales occupat ense canes. — Iluc pertinent et sequentia. Propert. 4. 10. 13. Hunc vilet ante cavas vibrantem spicula turres Romulus, et votis occupat ante ratis. h. e. aggreditur et conficit, assate ed ammazza. Cf. Ter. Andr. 1. 5. 62. mors continuo ipsam occupat. — Virg. 4. G. 440. Cum clamore ruit magno, manibusque jacentem Occupat. h. e. tenet, capit, ligat, prehendit. Similiter Id. ibid. 190. fessos supor occupat artus. Cf. Tibull. 1. 2. 2. Occupat ut fessi lamina victa sopor. Rursus Virg. 7. Æn. 446. juveni subitus tremor occupat artus. — Hinc pro detinere, trahere. Tibull. 1. 11. 39. Quam potius laudandus hic est, quem prole parata Occupat in parva pigra sinecta casa. — Ἰσχυρῶς est illud Senec. Troad. 497. Miser occupat præsidia, securus legat. h. e. quod primum se offert, arripit. ¶ 3. De inaninis et abstractis est anteire, præire, andare innanzi, precorrere. Ovid. 1. Trist. 10. 5. de navi. Nec comites volucrit contenta est vincere cursu: Occupat egressas quamlibet ante rates. — Est etiam verbum circense de his bigis, trigis et quadrigis usurpatum, quæ priores carceribus egressas anteeunt. Inscript. apud Gruter. 337. OCCUPAVIT ET VICIT DCCXXV, SUCCESSIT ET VICIT LXVII, ERIPUIT ET VICIT DCC. scil. occupavit et vicit, quia e carceribus omnium primum alius semper antecessit; successit et vicit, quia licet posterior esset, tamen alios currendo prægressus est; eripuit et vicit, quia fraudulenter alios præcessit. — Hinc sæpissime est prævenire, ante capere, avertere, præsumere, præcipere, prevenire, preoccupare, προλαμβάνειν. Hanc Nonius p. 355. 5. Merc. putat primam et propriam hujus verbi vim et notionem. Occurrit — a) Cum Accusativo rei. Plaut. Stich. 3. 1. 33. ego per hortum amicam transibo meam, Mibi hanc occupatum noctem. ad impegnare, a fermare per me, prima che altri mi tolga il tuogo. Adde Pacurium et Varron. apud Non. loc. cit. Sic Cic. Orat. 40. 138. Ut ante occupet, quod videat opponi. Id. 5. Tusc. 9. 27. Occupavi, inquit, te, Fortuna, atque cepi, omnesque aditus tuos interclusi, ut ad me aspirare non posses. Phædr. 5. 8. Calvus, comosa fronte, nudo corpore, quem si occuparis, teneas. Horat. 1. Ep. 7. 64. Vultejum manu Philippum Occupat, et salvere jubet prior. Liv. 4. 29. Qui prior auctor tam sævi exempli foret, occupaturus insignem titulum crudelitatis fuerit. h. e. A. Postumius Tubertus, quem tradunt securi ferri jussisse filium suum, quod injussu ejus contra hostes pugnaverit. F. POSTUMIANUS in ONOM. Curt. 6. 3. ad fin. Folia (quercus) multo melle tinguntur. Sed, nisi solis ortum incolæ occupaverint, vel modico tempore succus exslinguitur. Id. 8. 9. ad fin. Apud hos (sapientes) occupare fati diem, pulcrum: et vivos se cremari jubent, quibus aut segnis ætas, aut incommoda valetudo est. Id. 5. 6. post init. Multi ergo hostium manus voluntaria morte occupaverunt e muris semetipsos in præceps jactantes. Tac. 2. Hist. 13. Milites faciles occupantibus, et melioribus incuriosi. Seneca Ep. 70. ante med. Stultitia est, timere mortis mori. exspecta. quid occupas? Seneca alter Phæniss. 416. Occupa, mater, præres. h. e. festina peccari, intrinque fratres se multo preant. Id. Herc. Et. 435. et Agam. 193. et Thyest. 203. Occupare scelus. h. e. facere, antequam alter faciat. Sic Justin. 34. 4. 2. Occupet insidias et in auctorem retorquet scelus. et 38. 10. 1. Antiochus, occupandum bellum ratus etc. Sil. It. 9. 567. atque inde superbis Hasta comes dictis murali turbine pectus Transurat, et voces venturas occupat irtu. — b) Cum Infinito. Ennius apud Non. loc. cit. Hector vi summa armatos educit foras. Castrisque castra inferre jam fere occupat. Plaut. Pseud. 4. 1. 15. Volo tu prior ut occupes adire. Adde eumd. Pæn. 1. 2. 107. et alibi; et Titinium et Varron. apud Non. loc. cit. Sic Liv. 1. 14. Priusquam tantum roboris esset, quantum futurum apparebat, occupant bellum facere, et ibid.

30. ad fin. Occupat Tullus in agrum Sabinum transire. Horat. 2. Od. 12. 28. rapere occupat. Sil. It. 5. 519. At juvenis dubio tantæ discrimine pugna Occupat eventum telo tentare priorem. — c) Sequente part. ne. Phædr. 2. Epil. Quoniam occupat alter, ne primus forem, Ne solus esset, studui. — d) Absolute. Plin. Paneg. 10. Ille jure principis occupavit, priusquam fecit, quod omnes facturi erant. — Sic de eo, qui prior loquitur. Stat. 7. Theb. 538. Hic justæ Tideus memor occupat iræ: Me potius, socii, me opponite regi. ¶ 4. Occupare sibi aliquid consilium apud Plaut. Men. 5. 2. 94. est ante capere, invenire. ¶ 5. Occupare est etiam accelerare, ut apud Curt. 4. 11. ante med. Nisi moderationem animi tui notam haberem, non dicrem, hoc esse tempus, quo pacem non dare solum, sed etiam occupare deberes. ¶ 6. Translate a prima significatione et sæpe. Cic. Fontej. 5. 10. Vult magnitudine rei sic occupare animos eorum, qui audiunt, ut difficilis aditus veritati relinquatur. Liv. 27. 10. Beneficiis Scipionis occupatos omnium animos publice privatimque esse. Rursus Cic. 1. ad Q. fr. 1. 13. Ante occupatur animus ab iracundia, quam providere ratio potuit, ne occupetur. Id. 6. Verr. 51. 113. Superstitio mentes Siculorum occupavit. Cæs. 1. B. G. 39. Tantus timor omnem exercitum occupavit. Liv. 5. 38. Pavor fugaque occupaverat animos. Virg. 3. Æn. 294. incredibilis rerum fama occupat aures. et 4. ibid. 499. pallor occupat ora. Tibull. 4. 4. 5. macies tabentes occupat artus. ¶ 7. Nonnunquam est distinguere, impedire, ita ut ad alia nequeas animum et operam advertere, tenere occupato: qua significatione frequenter occurrit Part. Occupatus, quod V. et mox in flo. — a) Sæpissime de hominibus. Plaut. Most. 4. 3. 16. nisi quid magis Es occupatus, operam mihi da. Id. Men. 3. 1. 6. illum Dii omnes perduint, qui prius commentus est Contionem, hacque re homines occupatos occupat. Ter. Phorm. 3. 2. 17. Alia quam occupatus esset sollicitudine. Liv. 33. 40. ad fin. Occupari aliarum rerum cura. Ter. Hecyr. prol. 1. 4. Ita populus studio stupidus, in somnambulio Animum occupat. Cic. 4. Off. 17. 57. Quo est detestabilior istorum immanitas, qui lacerantur omni scelere patriam et in ea funditus delenda occupati et sunt et fuerunt. Nepos Hann. 7. Quum in apparando acerrime esset occupatus. Id. Alcib. 8. In eo erat occupatus, ut bellum quam diutissime duceret. Plaut. Pseud. 1. 5. 134. Da operam, quæso, mihi, Ne quod te ad aliud occupes negotium. Id. Merc. 2. 2. 16. Quamquam negotium est, si quid vis, Demipho, Non sum occupatus unquam amico operam dare. h. e. quum amico operam dem, aut dare queam. — Scribebat meretrix in fronte cellæ, occupatam esse se, quum, uno admissa amatore, alios exclusos volebat. Plaut. Asin. 4. 1. 15. — b) De tempore. Cælius ad Cic. 8. Fam. 10. Hæc causa primos menses occupabit. Sueton. Aug. 32. Ne quod autem maleficium negotiumve impunitate vel mora elaboraret, xxx. amplius dies, qui honorariis ludis occupabantur, artium rerum accommodavit. — c) De pecunia, et occupare pecuniam est ponere, collocare vel fenore, vel in emptione rei cujusquam, investire. Plaut. Epil. 2. 2. 113. Atque nil non decem tibi erit occupatum argentum dies. Cic. Flacc. 21. 51. Pecuniam adolescentulo grandi fenore, fiducia tamen accepta, occupavisti. Id. 3. Verr. 36. 91. Pecunias occuparunt apud populos, et syngraphas fecerunt. Cohum. 1. R. R. 8. 12. Occupare pecuniam animalibus, aut aliis rebus promericalibus. et 11. ibid. 1. 24. pecuniam in pecore. Contra otiosam pecuniam dicimus, quæ in arca detinetur, et nullas parit usus: V. OTIOSUS. — Hinc Part. præter. pass., cujus plura exempla supra retulimus, Occupatus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. Occupatior et Sup. Occupatissimus sub n.; et est distentus, districtus, implicatus, impeditus negotio aliquo, ita ut non possit alii rem operam dare, occupato, imbazzato, impedito, ἀσφαλός, cui opponitur otiosus, vacuus, liber. — a) Absolute. Cic. 1. Tusc. 3. 5. Ut si occupati profuimus aliquid civibus nostris, proximus etiam, si possumus, otiosi. Id. 10. Att. 9. Festinabam eramque occupator. Cælius ad Cic. 8. Fam. 4. Comitiorum dilaciones occupatiorem me habebant.